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Постапки за селекција на кандидати за вработување 
и унапредување на административни службеници  

Во Агенцијата за администрација во месец ноември 2023 година примени се 
111 барања за објавување на јавен оглас за вработување на административни 
службеници, запрени се 3 барања, објавени се 106 огласи, за вкупно 175 работни 
места за вкупно 178 извршители. За институциите од централната власт објавени се 
54 јавни огласи за 104 работни места со 106 извршители, додека за институции од 
локалната власт објавени се 52 јавни огласи за 71 работни места со 72 извршители.  
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Работни места 175 

 

15 60 29 104 

 

5 44 22 71 

Извршители 178 15 60 31 106 5 45 22 72 

Број на пријавени 
кандидати 

944 92 466 131 689 10 167 78 255 

Завршиле со 
објавување на 

Одлука за избор 
37 14 / 13 2 15 23 6 20 6 32 

Табела 1. Јавни огласи ноември 2023 

Во истиот период ноември 2023 година спроведени се 79 административни 
селекции за пријавени 954 кандидати, спроведени се 37 испити на кои што се 
поканети 222 кандидати, од кои полагале 117 кандидати, проверки на веродостојност 
на докази и интервју се спроведени на 32 огласи за 137 кандидати. Интервју е 
спроведено на 32 огласи со вкупно 73 кандидати. Изработени се конечни ранг листи 
за 32 огласи и предлог за избор на 65 кандидати, а од 37 спроведени огласи објавени 
се вкупно 47 одлуки за избор на кандидати за вработување.  

Административни 
селекции 

Спроведени Испити 

Спроведени 
проверки на 

веродостојност на 
докази 

Интервјуа 
Конечни ранг 

листи 
Примени и објавени 

Одлуки за избор 

огласи кандидати огласи 
кандидати 

огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати 
поканети полагале 

79 954 37 222 117 32 137 32 73 32 65 37 47 

Табела 2. Спроведени активности по огласи ноември 2023 
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Во Агенцијата за администрација во месец ноември 2023 година примени се 
45 барања за објавување на интерен оглас за унапредување на административни 
службеници, запрено е 1 барање, објавени се 44 огласи, за вкупно 110 работни места 
за 110 извршители. За институциите од централната власт објавени се 30 интерни 
огласи за 86 работни места со 86 извршители, институциите од локалната власт 
објавени се 15 интерни огласи за 24 работни места со 24 извршители.  

 

Табела 3. Интерни огласи ноември 2023 

Испит за административно управување 

Во текот на месец ноември 2023 година спроведени се 8 испити за 
административно управување на кои  се пријавиле 139 кандидати. Од нив на 
испитот се појавија 74 кандидати од кои испитот го положиле 39 кандидати (53%), а 
не го положиле 35 кандидати. Од кандидатите кои што се пријавени 106 се 
вработени во јавен сектор, 13 во приватен и 20 се невработени.  

Спроведени 
испити 

Пријавени 
кандидати 

Присутни 
на испит 

Положиле Неположиле 
Јавен 

сектор 
Приватен 

сектор 
Невработен 

8 139 74 39 35 106 13 20 
Табела 4. Административно управување ноември 2023 
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34 46 6 86 
 

8 15 1 24 

Извршители 110 34 46 6 86 8 15 1 24 
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Постапување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен 

 

До Комисијата за одлучување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен во текот на ноември 2023 година беа поднесени 101 
жалби и приговори на административните службеници, од кои 84 жалби и 
приговори на државните службеници и 16 жалби на јавните службеници. 

 Во месец ноември во просториите на Агенцијата за администрација беа 
одржани 9 седници, на кои беше одлучено по 97  жалби и приговори, од кои 80 
жалби и приговори на државните службеници и  17  на јавни службеници.  

Поради барање на дополнителни податоци и одредени списи, 53 предмети од 
месец ноември преминуваат во месец декември 2023 година. 

Од вкупниот број на одлучени жалби и приговори на државните службеници 
(вкупно 80): одбиени се 13 жалби,  уважени се 53,  отфрлени 4 жалби,  мериторно 
одбиена е 1 (една) жалба и повлечени од подносител се 9 жалби. 

Од вкупниот број на јавните службеници (вкупно 17): уважени се 12 жалби, 
одбиени 2 и отфрлени се 3 жалби. 

  
 

 

Број на 
примени 
жалби и 

приговори 

Број на 
обработени 

жалби и 
приговори 

државни (Д) 
и јавни 

службеници 
(Ј) 

Уважени Одбиени 

Отфрлени 
како 

недозволе
ни 

Отстапени 
на друг 
орган 

Повлечени 
од 

подносител 

Не 
надлежно

ст 

Мериторно 
уважени 

Мериторно 
одбиени 

 
 

Запрена 
постапка 

Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј 

84 16 80 17 53 12 13 2 4 3 / / 9 / / / / 1 1 / / / 

Табела 5. Обработени жалби во ноември 2023 
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Соработка со други институции и меѓународна соработка 

Агенцијата за администрација во текот на месец ноември 2023 година 
оствари соработка со институциите во јавниот сектор за што има обработено 10 
предмети од кои 3 се однесуваа на тековното работење на Агенцијата за 
администрација, а останатите 7 предмети се поврзани со надлежностите на 
Агенцијатa, a се доставени од државни институции, судови и други, и тоа: Управен 
суд (2); Државно правобранителство на Република Северна Македонија (1); 
Министерство за финансии (1); Државна комисија за спречување на корупција (1); 
Комисија за спречување и заштита од дискриминација (1) и Административен 
службеник (1). 

 

Во текот на месец ноември 2023 година, вработени од Агенцијата 
присуствуваа на:  

 
- Присуство на обука на тема: “Новини и актуелни теми од областа на 

сметководството, даноците, работните односи, пописот и подготвитените 
работи пред завршна сметка, реализирана на 28 ноември .2023 година, преку 
онлајн алатка, по покана и организација од Економски –правен консалтинг 
ФВ-Скопје; 

 
- Присуство на обука на тема:„ HRMPD on Merit-Based recurnuitment, 

performance appraisal and talent management“, реализирана во период од 30 
ноември до 01 декември 2023 година, со место на одржување во Национална 
Академија на Јавната Управа во Белград, Република Србија, по покана и 
организација на РеСПА, Регионална школа за јавна администрација. 

 
 

 

Комуникација со корисници на услуги преку електронска 
контакт адреса 

 
На службената контакт е-маил адреса на Агенцијата пристигнати се вкупно 

28 е-маил пораки во форма на прашања од заинтересирани граѓани, од кои 
одговорени се 13 електронски пораки, а за 15 електронски пораки е постапено 
согласно дадени насоки од надлежното раководно лице. 
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Јавни набавки 

 
Во текот на месец ноември 2023 година донесени се 2 Одлуки за јавни 

набавки, објавени се 2 огласи на ЕСЈН, донесени се 2 Одлуки за избор и склучени се 2 
договори за јавни набавки со вредност од 2.366.102,00 денари без ДДВ или 
2.792.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
Напомена: Во бројот и сумата на склучени договори во предвид е земена и 
сумата за делот на Агенција за администрација од договорот склучен со ЕСМ 
продажба, а во врска со групната јавна набавка за Електрична енергија заедно 
со Министерството за Економија 

 

 
Број на донесени 
Одлуки за јавни 

набавки 

Објавени огласи на 
ЕСЈН 

Број на донесени 
Одлуки за избор 

Број на склучени 
договори 

2 2 2 2 
Табела 6. Јавни набавки ноември 2023  
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Во месец ноември 2023 година реализацијата на буџетот е прикажана во 

следната табела: 

Ставка 
Буџет 2023 

година 

Реализација на 
буџетот до 
30.11.2023 

Реализација на 
буџетот од 
01.11.2023 – 
30.11.2023 

Преостанат буџет 
на располагање до 

31.12.2023 

401- основни плати 23.688.000,00 21..227.687,00 2.156.707,00 2.440.313,00 

402-придонеси за социјално 
осигурување 

9.192.000,00 8.255.211,00 838.738,00 936.789,00 

404-Надоместоци 570.000,00 0 0 570.000,00 

420-патни и дневни расходи 60.000,00 25.460,00 5.000,00 34.540,00 

421-комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

3.040.000,00 2.303.305,00 112.075,00 736.695,00 

423-материјали и ситен 
инвентар 

530.000,00 371.703,00 117.053,00 158.297,00 

424-поправки и тековно 
одржување 

1.940.000,00 1.389.138,00 184.158,00 550.862,00 

425-договорни услуги 2.090.000,00 1.376.011,00 40.443,00 713.989,00 

426-други тековни расходи 332.000,00 169.108,00 32.460,00 162.892,00 

464-разни трансфери 186.000,00 139.357,00 37.876,00 46.643,00 

480-купување на опрема и 
машини 

750.000,00 595.350,00 0 154.650,00 

485-вложување и 
нефинансиски средства 

2.390.000,00 2.365.340,00 871.500,00 24.660,00 

ВКУПНО 44.748.000,00 38.217.670,00 4.396.010,00 6.530.330,00 

Табела 6. Реализацијата на буџетот на Агенцијата 
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